
 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

___________ 
 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através 

da sua Gerência de Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato 
de não ter sido localizado pela Empresa de Correios e Telégrafos, observado o disposto no 
artigo 1º, da Lei Complementar 61 de 06/12/2002 que alterou a Lei Complementar 17, de 1º de 
dezembro de 1997 e alterações, 

FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento 
e, em especial, TMF LOGISTICA LTDA, estabelecido à AV. MANUEL DE ABREU, 
4455 SALA 01, VILA SEDENHO, CEP 14806- 500 que fique ciente que tem contra si 
lavrados em 29/11/2024 AUTO(S) DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE  MULTA  Nº 
169/2024 (art. 346.III.f.) em razão de  levantamento fiscal (CTM) LC. 17/97 e alterações, 
ficando CIENTIFICADO da lavratura do(s) documento(s) acima citado(s), conforme 
disposto no artigo 1º  da lei supracitada. 

       Araraquara, 06 de Janeiro de 2025 
VALDINETE A. DA SILVA 

Auditor Fiscal Tributário Municipal 
 



 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

___________ 
 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através 

da sua Gerência de Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato 
de não ter sido localizado pela Empresa de Correios e Telégrafos, observado o disposto no 
Artigo 1º, da Lei Complementar 61 de 06/12/2002 que alterou o disposto no Artigo 30 da Lei 
Complementar 17, de 1º de dezembro de 1997 e alterações, 

FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento 
e, em especial, a empresa MAS ADMINISTRAÇÃO LTDA, estabelecido à AV PROF 
FLAMINIO FAVERO Nº 157 – SALA 03, VILA HARMONIA, CEP 14802- 490 que 
fique ciente que tem contra si lavrados em 19/12/2024, a NOTIFICAÇÃO PARA 
SALDAR DÉBITOS Nº 181/2024 E O AUTO(S) DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE 
MULTA Nº 197/2024 (art. 346.I.a) em razão de levantamento fiscal (CTM) LC. 17/97 e 
alterações, ficando CIENTIFICADO da lavratura do(s) documento(s) acima citado(s), 
conforme disposto no artigo 1º da lei supracitada. 

       Araraquara, 06 de janeiro de 2025 
 

SAMUEL MARTINS 
Auditor Fiscal Tributário Municipal 

 



 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

___________ 
 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através 

da sua Gerência de Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato 
de não ter sido localizado pela Empresa de Correios e Telégrafos, observado o disposto no 
Artigo 1º, da Lei Complementar 61 de 06/12/2002 que alterou o disposto no Artigo 30 da Lei 
Complementar 17, de 1º de dezembro de 1997 e alterações, 

FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento 
e, em especial, a empresa POUPTEMPO SEGURANÇA E MEDICINA DO 
TRABALHO LTDA, estabelecido à RUA JOÃO MASIERO Nº 8, VILA HIGIA, CEP 
14800- 489 que fique ciente que tem contra si lavrados em 13/12/2024, a NOTIFICAÇÃO 
PARA SALDAR DÉBITOS Nº 169/2024 E O AUTO(S) DE INFRAÇÃO E 
IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 185/2024 (art. 346.I.a) em razão de  levantamento fiscal 
(CTM) LC. 17/97 e alterações, ficando CIENTIFICADO da lavratura do(s) documento(s) 
acima citado(s), conforme disposto no artigo 1º da lei supracitada. 

       Araraquara, 06 de janeiro de 2025 
 

SAMUEL MARTINS 
Auditor Fiscal Tributário Municipal 

 



 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

___________ 
 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através 

da sua Gerência de Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato 
de não ter sido localizado pela Empresa de Correios e Telégrafos, observado o disposto no 
Artigo 1º, da Lei Complementar 61 de 06/12/2002 que alterou o disposto no Artigo 30 da Lei 
Complementar 17, de 1º de dezembro de 1997 e alterações, 

FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento 
e, em especial, a empresa VICENTE & DEVIETRO LTDA ME, estabelecido à AV 
RODRIGO FERNANDO GRILLO Nº 207 – SALA 1605, JARDIM DOS MANACÁS, 
CEP 14801- 534 que fique ciente que tem contra si lavrados em 19/12/2024, a 
NOTIFICAÇÃO PARA SALDAR DÉBITOS Nº 178/2024 E O AUTO(S) DE 
INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 194/2024 (art. 346.I.a) em razão de 
levantamento fiscal (CTM) LC. 17/97 e alterações, ficando CIENTIFICADO da lavratura 
do(s) documento(s) acima citado(s), conforme disposto no artigo 1º da lei supracitada. 

       Araraquara, 06 de janeiro de 2025 
 

SAMUEL MARTINS 
Auditor Fiscal Tributário Municipal 

 



 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLIOS 

COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

 

Página 1 de 3 

 

Edital de Convocação CESP/GAC 01/2025 

Regularização de Concessões de Uso das Sepulturas dos Cemitérios Municipais. 

O Município de Araraquara, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e da Coordenadoria Executiva de Servi ços Públicos - 

Gerência de Administração de Cemitérios, em conformidade a Lei Complementar nº 971, de 10 de Junho de 2022, FAZ SABER o resultado dos 

requerimentos de regularização das concessões de uso das sepulturas nos cemitérios Municipais dos requerentes abaixo relacionados e os 

CONVOCA a comparecer, até o dia 06 de Fevereiro 2025,  na Administração dos Cemitérios sito no Cemitério dos Britos – Praça Jose Palamone 

Lepre, s/nº - Parque Res. Vale do Sol  - Araraquara – SP, mediante agendamento prévio através do telefone (16) 3335-9775 de segunda a sexta-

feira das 08h às 11h – das 13h às 16h, para assinar e retirar sua via do contrato de concessão de uso da respectiva sepultura. Qualquer 

impedimento em comparecer presencialmente deve ser informado à Administração dos Cemitérios no telefone acima para obtenção das 

informações de como agir. Os concessionários abaixo relacionados que já obtiveram sua via assinada do contrato de concessão de sepultura 

devem desconsiderar a presente convocação. 

Araraquara, 07 de Janeiro de 2025 

ID NOME NÚMERO PROTOCOLO CEMITÉRIO NÚMERO TÚMULO SITUAÇÃO 

 7668  CLEONI LOPES SIMOES  33307668  BRITOS  9.0.0.0.3  DEFERIDO 

 4657  ANA MARIA PIQUEIRA DE GOUVÊA  38494657  SÃO BENTO  4A.R.4.4.16  DEFERIDO 

 4661  ANTONIO CESAR DE OLIVEIRA SANTOS  33194661  SÃO BENTO  4A.R.4.12.8  DEFERIDO 

 4607  ARIANE CRISTINE PICOLO BRILHANTE  02464607  SÃO BENTO  3D.R.3.3.19  DEFERIDO 

 5875  BERNADETE DE OLIVEIRA ALVES SILVA  02305875  SÃO BENTO  3D.R.3.3.15  DEFERIDO 

 4173  EDENILSON DE SOUZA  54254173  SÃO BENTO  3A.R.3.9.4  DEFERIDO 

 8554  ELISA MADALENA SIMÕES PASCHOAL  49188554  SÃO BENTO  3D.R.3.1.13  DEFERIDO 

 4656  ENI ANGELO MARCELINO  21384656  SÃO BENTO  3C.R.4.1.16  DEFERIDO 

 7779  EVA LUZIA FELICIANO GOUVÊA  30567779  SÃO BENTO  2F.R.4.7.1  DEFERIDO 

 7756  FRANCISCO DE PAULA FERREIRA  11097756  SÃO BENTO  2B.R.3.15.21  DEFERIDO 



 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLIOS 

COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

 

Página 2 de 3 

 

 4641  GILBERTO PAGANINI MARIN  08114641  SÃO BENTO  5A.R.5.2.32  DEFERIDO 

 4633  HEITOR DIAS  36154633  SÃO BENTO  3F.R.6.2.18  DEFERIDO 

 2008  HERALDO APARECIDO SALMERON LOPES  10342008  SÃO BENTO  2B.AV.0.1.14  DEFERIDO 

 6369  IONE APARECIDA DE SOUZA BARRETO CARVALHO  21466369  SÃO BENTO  1D.R.1.8.18  DEFERIDO 

 9035  ISABEL REGINA TOBLE  54349035  SÃO BENTO  4D.R.5.8.13  DEFERIDO 

 9044  JOAO LUDOVICO TOBLE  11269044  SÃO BENTO  4A.R.4.21.29  DEFERIDO 

 4686  JOÃO SORRENTINO  49234686  SÃO BENTO  3C.R.4.10.14  DEFERIDO 

 10521  JOSE RAFAEL CARACCIOLI  505610521  SÃO BENTO  1D.R.1.7.23  DEFERIDO 

 4636  JOSE RICARDO CABAU CUNALI  39014636  SÃO BENTO  5B.R.6.2.9  DEFERIDO 

 4631  JOSÉ ROBERTO AGOSTINHO  43554631  SÃO BENTO  3E.AV.3.6.6  DEFERIDO 

 5629  JOSMAR URBANINHO DE ARRUDA  15335629  SÃO BENTO  2D.R.2.6.18  DEFERIDO 

 4642  LISLEI JORDANA CERQUEIRA LIMA  16284642  SÃO BENTO  2D.R.2.5.27  DEFERIDO 

 4619  LUIS FERNANDO GODOY CORREA  19444619  SÃO BENTO  2F.R.4.11.8  DEFERIDO 

 4637  LUIZ ALBERTO RODRIGUES  45184637  SÃO BENTO  1C.R.2.11.5  DEFERIDO 

 4680  LUIZ CARLOS DIAS  23164680  SÃO BENTO  2F.R.4.14.16  DEFERIDO 

 4623  LUIZ MARCELO RAMOS DE FARIA  23274623  SÃO BENTO  4B.R.4.7.4  DEFERIDO 

 4653  MARCELO JOSE DA SILVA  16314653  SÃO BENTO  1C.R.2.20.4  DEFERIDO 

 9524  MARCELO SIGILLO MAZZONI  07309524  SÃO BENTO  1D.R.1.4.20  DEFERIDO 

 4660  MARCOS ANTONIO ASSUMPCAO  28414660  SÃO BENTO  1D.R.1.8.1  DEFERIDO 

 11757  MARIA CELIA FUNARI ESPANHOL  285811757  SÃO BENTO  2E.R.2.2.7  DEFERIDO 

 4643  MARIA CRISTINA AIELLO  25324643  SÃO BENTO  3D.R.3.10.24  DEFERIDO 

 4605  MARIA DE FATIMA CELLI  58154605  SÃO BENTO  2E.AV.4.2.2  DEFERIDO 

 4670  MARIA DE FATIMA OLIVEIRA  08074670  SÃO BENTO  5B.R.6.4.6  DEFERIDO 



 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLIOS 

COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

 

Página 3 de 3 

 

 11696  MARIA DO ROSARIO PRADO  313611696  SÃO BENTO  2F.R.4.5.25  DEFERIDO 

 4672  MARIA ELIZABETH DE SOUZA FREITAS  34374672  SÃO BENTO  2B.R.2.1.2  DEFERIDO 

 10218  MARIO JOSE MARCHI VISSALI PINTO  051510218  SÃO BENTO  4D.R.4.16.18  DEFERIDO 

 4620  MARISA SOLLIER PARONETTO  20514620  SÃO BENTO  3E.AV.3.4.12  DEFERIDO 

 8336  MARLI DO PERPETUO SOCORRO DOS SANTOS  41528336  SÃO BENTO  1D.R.1.5.17  DEFERIDO 

 11252  NAIR ALTIERI  462411252  SÃO BENTO  2A.R.3.6.12  DEFERIDO 

 7418  NANCI IANI ALVES  57247418  SÃO BENTO  3C.R.4.3.3  DEFERIDO 

 6559  NARCISO MARSILE NETO  32276559  SÃO BENTO  3C.R.4.4.22  DEFERIDO 

 4638  PAULO ROBERTO DE FREITAS  49144638  SÃO BENTO  4A.R.4.18.22  DEFERIDO 

 5106  PEDRO HENRIQUE PECORARO  09435106  SÃO BENTO  5B.AV.0.1.7  DEFERIDO 

 4682  ROSA CRISTINA MANGIACAPRA ELIAS  31204682  SÃO BENTO  4A.R.4.12.21  DEFERIDO 

 4651  ROSANGELA SUPPO  04434651  SÃO BENTO  5B.R.6.2.7  DEFERIDO 

 10260  ROSELI APARECIDA VELTRE COSTA  125510260  SÃO BENTO  5B.R.6.8.8  DEFERIDO 

 4600  RUDNEI APARECIDO DOS SANTOS  38494600  SÃO BENTO  2E.R.2.4.12  DEFERIDO 

 4609  SERGIO ARMANDO CAMPANI BRAGA  02164609  SÃO BENTO  2B.AV.1.2.15  DEFERIDO 

 4618  TABAJARA DE OLIVEIRA GONZALEZ  19284618  SÃO BENTO  2D.R.2.10.16  DEFERIDO 

 5098  VERA LUCIA JERONIMO POLETO  54595098  SÃO BENTO  1C.R.2.6.11  DEFERIDO 

 4679  WANDA AZEVEDO SALINAS  21254679  SÃO BENTO  3D.R.3.8.22  DEFERIDO 

 4630  WANDERLEY PIRES MARTINS  36294630  SÃO BENTO  2F.R.4.5.9  DEFERIDO 

 4640  WANDERLEY ZANINI  00564640  SÃO BENTO  1D.R.1.1.5  DEFERIDO 

 4646  WILLIAM ROBERTO KARAM  32074646  SÃO BENTO  2F.R.4.12.3  DEFERIDO 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL - NOTIFICAÇÃO PARA SALDAR DÉBITOS 

 
    A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de  
Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido localizado 
pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos artigos 1º e 30º, da Lei 
Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele 
tomarem conhecimento e, em especial, o contribuinte abaixo relacionado fica notificado a recolher no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados desta publicação, o imposto sobre serviço (construção civil) 
junto à Gerência de Fiscalização Tributária – 1º andar do Paço Municipal. Dentro do mesmo prazo, poderá 
o(a) contribuinte apresentar recurso (1º Instância). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apre-
sentar a guia de recolhimento. 
 

CONTRIBUINTE Nº 
NOTIFICAÇÃO 

INSCRIÇÃO 
CADASTRAL DO 

IMÓVEL 

ÁREA 
CONSTRU
ÍDA M2 

CLASSIFICAÇÃO ENDEREÇO 

RAFAELA THAIS 
GOMES GROSSI 998/24 23.323.045 154,11 RES. MÉDIO R HELIO SIGOLI Nº 710  

                          Araraquara, 06/01/2025 
VALDINETE A. DA SILVA 
  AUDITORA FISCAL 



 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA ARARAQUARA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 27/2024 – LIVRO 001 FLS. 183 A 186 
DISPENSA Nº 355/2024 | PROCESSO LICITATÓRIO Nº 386/2024 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA  
CONTRATADA: KW SISTEMAS DE ENERGIA LTDA | CNPJ: 22.711.404/0001-26 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em tecnologia mecânica para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva em base temporal regular, nos sistemas de moto-geradores, com 
fornecimento de peças e insumos de modo que permaneça em perfeitas condições de funcionamento, para a 
Maternidade Gota de Leite, Upas de Araraquara e UR Melhado, órgãos gestados pela FUNGOTA, por um período 
de 12 meses 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais) 
PRAZO: 12 MESES - TERMO FINAL 23/12/2025 
Araraquara, 23 de Dezembro de 2024. 

Lucia Regina Ortiz Lima 
DIRETORA EXECUTIVA  

FUNGOTA 

 

 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal: 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 
 

Portaria DAAE nº 6.022 
De 03 de janeiro de 2.025 

 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 
Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da 

Lei Municipal nº 9.797 de 22 de novembro de 2.019, 
 
RESOLVE: 
 
I – REVOGAR, os efeitos da Portaria DAAE nº 5.788, de 06 (seis) de novembro 
de 2023 (dois mil e vinte e três), que prorrogou a cessão ao Município de 
Araraquara da servidora FERNANDA FEGADOLLI DO NASCIMENTO, 
matricula nº 731, concedida por meio da Portaria DAAE nº 5.382, de 11 (onze) 
de novembro de 2021. 
  
II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus 
efeitos válidos a partir de 06/01/2025. 
 
 
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 
aos 03 (três) dias do mês de janeiro do ano de 2.025 (dois mil e vinte e cinco). 
 
 
 

Wilian Thomaz Marega 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 
Registrado às folhas 39 do livro competente nº 70. 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal: 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 
 

Portaria DAAE nº 6.023 
De 03 de janeiro de 2.025 

 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 
Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da 

Lei Municipal nº 9.797 de 22 de novembro de 2.019, 
 
RESOLVE: 
 
I – REVOGAR, os efeitos da Portaria DAAE nº 5.640, de 1º (primeiro) de 
março de 2023 (dois mil e vinte e três), que cedeu ao Município de Araraquara 
o servidor LAÉRCIO FERREIRA, matricula nº 1146; 
  
II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus 
efeitos válidos a partir de 06/01/2025. 
 
 
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 
aos 03 (três) dias do mês de janeiro do ano de 2.025 (dois mil e vinte e cinco). 
 
 
 

Wilian Thomaz Marega 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 
Registrado às folhas 40 do livro competente nº 70. 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 
 
 

 

 

 
Portaria DAAE nº 6.024 

De 03 de janeiro de 2.025 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da Lei Municipal nº 
9.797 de 22 de novembro de 2.019, 
 
RESOLVE: 
 
I. DESIGNAR o Sr. MARIO AUGUSTO VIVIANI JUNIOR, matrícula 1321, servidor 
desta Autarquia exercendo o emprego de Procurador Autárquico, para desempenhar a 
função de confiança de Procurador Geral, respondendo pela Procuradoria Geral deste 
Departamento. 
 

II. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a contar 
de 06/01/2025. 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 03 
(três) dias do mês de janeiro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 
 
 
 

Wilian Thomaz Marega 
Superintendente 

 
 
 
 

 
 

Registrado às folhas 41 do livro competente nº 70. 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 
 
 

 

 

 
Portaria DAAE nº 6.025 

De 03 de janeiro de 2.025 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da Lei Municipal nº 
9.797 de 22 de novembro de 2.019, 
 
RESOLVE: 
 
I. NOMEAR o servidor público DENIS GONZALES, matrícula 1696, para o cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR, responsável pela Diretoria de Gestão, Finanças e 
Tecnologia; 
 
II. O servidor público nomeado na forma do Item I desta portaria fará junto à Gerência 

de Recursos Humanos a opção pelos vencimentos do cargo de provimento em comissão 
ou pelos vencimentos de seu cargo de origem, acrescidos de gratificação de 
representação;  

 
III. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a contar 
de 06/01/2025. 
 
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 03 

(três) dias do mês de janeiro do ano de 2.025 (dois mil e vinte e cinco). 
 
 
 

Wilian Thomaz Marega 
Superintendente 

 
 

 
 

Registrado às folhas 42 do livro competente nº 70. 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 
 
 

 

 

 
Portaria DAAE nº 6.026 

De 03 de janeiro de 2.025 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da Lei Municipal nº 
9.797 de 22 de novembro de 2.019, 
 
RESOLVE: 
 
I. NOMEAR o empregado público MARCOS ANTONIO SCALIZE, matrícula 1264, para o 
cargo de provimento em comissão de DIRETOR, responsável pela Diretoria de Resíduos 
Sólidos e Proteção dos Recursos Hídricos e Mananciais; 
 
II. O empregado público nomeado na forma do Item I desta portaria fará junto à 

Gerência de Recursos Humanos a opção pelos vencimentos do cargo de provimento em 
comissão ou pelos vencimentos de seu emprego de origem, acrescidos de gratificação de 
representação;  

 
III. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a contar 
de 06/01/2025. 
 
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 03 

(três) dias do mês de janeiro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 
 
 
 

Wilian Thomaz Marega 
Superintendente 

 
 

 
 

Registrado às folhas 43 do livro competente nº 70. 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 
 
 

 

 

 
Portaria DAAE nº 6.027 

De 03 de janeiro de 2.025 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da Lei Municipal nº 
9.797 de 22 de novembro de 2.019, 
 
RESOLVE: 
 
I. NOMEAR o empregado público ROGERIO DO PRADO LIMA, matrícula 1068, para o 
cargo de provimento em comissão de DIRETOR, responsável pela Diretoria Operacional; 
 
II. O empregado público nomeado na forma do Item I desta portaria fará junto à 
Gerência de Recursos Humanos a opção pelos vencimentos do cargo de provimento em 

comissão ou pelos vencimentos de seu emprego de origem, acrescidos de gratificação de 
representação;  
 

III. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a contar 
de 06/01/2025. 
 
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 03 
(três) dias do mês de janeiro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 
 
 
 

Wilian Thomaz Marega 
Superintendente 

 
 

 
 

Registrado às folhas 44 do livro competente nº 70. 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 04 

De 06 de janeiro de 2025 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), em 

conformidade com o disposto no Art. 5º, caput e § 7º da Resolução n. 03/2020 

do Conselho Curador da Fundação, que organiza a Procuradoria Geral 

Fundacional e dá outras providências; 

 

 
R E S O L V E: 

 
 

 

I – NOMEAR a empregada pública fundacional 

MARA AUGUSTO DIAS – Matrícula n. 1184-3, Procuradora Fundacional, para o 

exercício da FUNÇÃO DE CONFIANÇA de PROCURADORA-GERAL 
FUNDACIONAL, junto à Diretoria Executiva da Fundação Municipal Irene 

Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara 

(FUNGOTA-ARARAQUARA). 

 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a contar do dia 02 (dois) de janeiro de 2025 (dois mil e 

vinte e cinco). 

 

 
 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), 
aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 

 

 

EMANUELLE LAURENTI 
Diretora Executiva 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 01 

De 06 de janeiro de 2025 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias; 

 

 
R E S O L V E: 

 
 

 

I – DESIGNAR o(a) empregado(a) público(a) 

fundacional GISLAINE GUERTA GUIMARÃES MUTO, Enfermeiro(a) Assistencial, 

Matrícula nº 23710, para o exercício da função de Assessor(a) Técnico(a) de 
Urgência e Emergência UPA CENTRAL, de provimento em Comissão. 

 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a contar do dia 02 (dois) de janeiro de 2025 (dois mil e 

vinte e cinco). 

 

 
 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), 
aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 

 

EMANUELLE LAURENTI 
Diretora Executiva 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 02 

De 06 de janeiro de 2025 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias; 

 

 
R E S O L V E: 

 
 

 

I – DESIGNAR o(a) empregado(a) público(a) 

fundacional ÉCIO ESTEVES DE CASTRO, Enfermeiro Assistencial, Matrícula nº 

32654, para o exercício da função de Assessor Técnico de Urgência e 
Emergência da Upa Vale Verde, de provimento em Comissão. 

 

 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a contar do dia 02 (dois) de janeiro de 2025 (dois mil e 

vinte e cinco). 

 

 
 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), 
aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 

 

 

EMANUELLE LAURENTI 
Diretora Executiva 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 03 

De 06 de janeiro de 2025 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias; 

 

 
R E S O L V E: 

 
 

 

I – DESIGNAR o(a) empregado(a) público(a) 

fundacional ANDREIA APARECIDA PONTIERI, Enfermeiro(a) Assistencial, 

Matrícula nº 25.585, para o exercício da função de Assessor(a) Técnico(a) da 
Unidade de Retaguarda de Urgência e Diagnóstico do Melhado, de 

provimento em Comissão. 

 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a contar do dia 02 (dois) de janeiro de 2025 (dois mil e 

vinte e cinco). 

 

 
 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), 
aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 

 

EMANUELLE LAURENTI 
Diretora Executiva 



 

  

 

PRORROGAÇÃO DE EDITAL 

A Secretaria Municipal de Cultura de Araraquara comunica a PRORROGAÇÃO do prazo 
estipulado para o Edital abaixo referido, lançado através da POLÍTICA NACIONAL ALDIR 
BLANC DE FOMENTO À CULTURA, referente ao chamamento público abaixo elencado, a 
saber: 

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº03/2024 – ARTE CIRCENSE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 103.164/2024  
OBJETO: SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS EM ARTE CIRCENSE PARA FIRMAR 
TERMO DE EXECUÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE 
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 
 
INCRIÇÕES PRORROGADAS ATÉ O DIA 16/01/2025 

1. Alteração de Prazo: 

O prazo inicialmente previsto foi estabelecido para o dia 06 de janeiro de 2025. Esta 
publicação estabelece o dia 16 de janeiro de 2025 como nova data limite para as 
inscrições. 

2. Justificativa: 

A prorrogação foi um atendimento às solicitações da classe artística araraquarense.  

3. Outras Informações: 

Todas as demais condições e disposições do Edital original permanecem inalteradas.  

4. Publicação: 

Este comunicado é parte integrante de todos os chamamentos públicos supracitados, em suas 
numerações correspondentes, devendo ser amplamente divulgado para o conhecimento de 
todos os interessados. 

 

 

Euzânia Batista Ferreira Andrade 

Secretária de Cultura 

 



 

  

 

PRORROGAÇÃO DE EDITAL 

A Secretaria Municipal de Cultura de Araraquara comunica a PRORROGAÇÃO do prazo 
estipulado para o Edital abaixo referido, lançado através da POLÍTICA NACIONAL ALDIR 
BLANC DE FOMENTO À CULTURA, referente ao chamamento público abaixo elencado, a 
saber: 

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº02/2024 – ARTES VISUAIS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 103.164/2024  
OBJETO: SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS EM ARTE CIRCENSE PARA FIRMAR 
TERMO DE EXECUÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE 
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 
 
INCRIÇÕES PRORROGADAS ATÉ O DIA 16/01/2025 

1. Alteração de Prazo: 

O prazo inicialmente previsto foi estabelecido para o dia 06 de janeiro de 2025. Esta 
publicação estabelece o dia 16 de janeiro de 2025 como nova data limite para as 
inscrições. 

2. Justificativa: 

A prorrogação foi um atendimento às solicitações da classe artística araraquarense.  

3. Outras Informações: 

Todas as demais condições e disposições do Edital original permanecem inalteradas.  

4. Publicação: 

Este comunicado é parte integrante de todos os chamamentos públicos supracitados, em suas 
numerações correspondentes, devendo ser amplamente divulgado para o conhecimento de 
todos os interessados. 

 

 

Euzânia Batista Ferreira Andrade 

Secretária de Cultura 

 



 

  

 

PRORROGAÇÃO DE EDITAL 

A Secretaria Municipal de Cultura de Araraquara comunica a PRORROGAÇÃO do prazo 
estipulado para o Edital abaixo referido, lançado através da POLÍTICA NACIONAL ALDIR 
BLANC DE FOMENTO À CULTURA, referente ao chamamento público abaixo elencado, a 
saber: 

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº04/2024 – ARTESANATO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 103.166/2024  
OBJETO: SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS EM ARTE CIRCENSE PARA FIRMAR 
TERMO DE EXECUÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE 
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 
 
INCRIÇÕES PRORROGADAS ATÉ O DIA 16/01/2025 

1. Alteração de Prazo: 

O prazo inicialmente previsto foi estabelecido para o dia 06 de janeiro de 2025. Esta 
publicação estabelece o dia 16 de janeiro de 2025 como nova data limite para as 
inscrições. 

2. Justificativa: 

A prorrogação foi um atendimento às solicitações da classe artística araraquarense.  

3. Outras Informações: 

Todas as demais condições e disposições do Edital original permanecem inalteradas.  

4. Publicação: 

Este comunicado é parte integrante de todos os chamamentos públicos supracitados, em suas 
numerações correspondentes, devendo ser amplamente divulgado para o conhecimento de 
todos os interessados. 

 

 

Euzânia Batista Ferreira Andrade 

Secretária de Cultura 

 



 

  

 

PRORROGAÇÃO DE EDITAL 

A Secretaria Municipal de Cultura de Araraquara comunica a PRORROGAÇÃO do prazo 
estipulado para o Edital abaixo referido, lançado através da POLÍTICA NACIONAL ALDIR 
BLANC DE FOMENTO À CULTURA, referente ao chamamento público abaixo elencado, a 
saber: 

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO  
05/2024 – AUDIOVISUAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 103.168/2024 
OBJETO: SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS EM AUDIOVISUAL PARA FIRMAR TERMO 
DE EXECUÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À 
CULTURA – PNAB (LEI No 14.399/2022) 
 
INCRIÇÕES PRORROGADAS ATÉ O DIA 16/01/2025 

1. Alteração de Prazo: 

O prazo inicialmente previsto foi estabelecido para o dia 06 de janeiro de 2025. Esta 
publicação estabelece o dia 16 de janeiro de 2025 como nova data limite para as 
inscrições. 

2. Justificativa: 

A prorrogação foi um atendimento às solicitações da classe artística araraquarense.  

3. Outras Informações: 

Todas as demais condições e disposições do Edital original permanecem inalteradas.  

4. Publicação: 

Este comunicado é parte integrante de todos os chamamentos públicos supracitados, em suas 
numerações correspondentes, devendo ser amplamente divulgado para o conhecimento de 
todos os interessados. 

 

 

Euzânia Batista Ferreira Andrade 

Secretária de Cultura 

 



 

  

 

PRORROGAÇÃO DE EDITAL 

A Secretaria Municipal de Cultura de Araraquara comunica a PRORROGAÇÃO do prazo 
estipulado para o Edital abaixo referido, lançado através da POLÍTICA NACIONAL ALDIR 
BLANC DE FOMENTO À CULTURA, referente ao chamamento público abaixo elencado, a 
saber: 

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO  
06/2024 – CAPOEIRA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 103.171/2024 
OBJETO: SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS EM CAPOEIRA PARA FIRMAR TERMO DE 
EXECUÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À 
CULTURA – PNAB (LEI No 14.399/2022) 
 
INCRIÇÕES PRORROGADAS ATÉ O DIA 16/01/2025 

1. Alteração de Prazo: 

O prazo inicialmente previsto foi estabelecido para o dia 06 de janeiro de 2025. Esta 
publicação estabelece o dia 16 de janeiro de 2025 como nova data limite para as 
inscrições. 

2. Justificativa: 

A prorrogação foi um atendimento às solicitações da classe artística araraquarense.  

3. Outras Informações: 

Todas as demais condições e disposições do Edital original permanecem inalteradas.  

4. Publicação: 

Este comunicado é parte integrante de todos os chamamentos públicos supracitados, em suas 
numerações correspondentes, devendo ser amplamente divulgado para o conhecimento de 
todos os interessados. 

 

 

Euzânia Batista Ferreira Andrade 

Secretária de Cultura 

 



 

  

 

PRORROGAÇÃO DE EDITAL 

A Secretaria Municipal de Cultura de Araraquara comunica a PRORROGAÇÃO do prazo 
estipulado para o Edital abaixo referido, lançado através da POLÍTICA NACIONAL ALDIR 
BLANC DE FOMENTO À CULTURA, referente ao chamamento público abaixo elencado, a 
saber: 

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO  
07/2024 – CARNAVAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 103.173/2024 
OBJETO: SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS EM CARNAVAL PARA FIRMAR TERMO DE 
EXECUÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À 
CULTURA – PNAB (LEI No 14.399/2022) 
 
INCRIÇÕES PRORROGADAS ATÉ O DIA 16/01/2025 

1. Alteração de Prazo: 

O prazo inicialmente previsto foi estabelecido para o dia 06 de janeiro de 2025. Esta 
publicação estabelece o dia 16 de janeiro de 2025 como nova data limite para as 
inscrições. 

2. Justificativa: 

A prorrogação foi um atendimento às solicitações da classe artística araraquarense.  

3. Outras Informações: 

Todas as demais condições e disposições do Edital original permanecem inalteradas.  

4. Publicação: 

Este comunicado é parte integrante de todos os chamamentos públicos supracitados, em suas 
numerações correspondentes, devendo ser amplamente divulgado para o conhecimento de 
todos os interessados. 

 

 

Euzânia Batista Ferreira Andrade 

Secretária de Cultura 

 



 

  

 

PRORROGAÇÃO DE EDITAL 

A Secretaria Municipal de Cultura de Araraquara comunica a PRORROGAÇÃO do prazo 
estipulado para o Edital abaixo referido, lançado através da POLÍTICA NACIONAL ALDIR 
BLANC DE FOMENTO À CULTURA, referente ao chamamento público abaixo elencado, a 
saber: 

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO  
08/2024 – CULTURA HIP HOP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 103.175/2024 
OBJETO: SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS EM CULTURA HIP HOP PARA FIRMAR 
TERMO DE EXECUÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE 
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI No 14.399/2022) 
 
INCRIÇÕES PRORROGADAS ATÉ O DIA 16/01/2025 

1. Alteração de Prazo: 

O prazo inicialmente previsto foi estabelecido para o dia 06 de janeiro de 2025. Esta 
publicação estabelece o dia 16 de janeiro de 2025 como nova data limite para as 
inscrições. 

2. Justificativa: 

A prorrogação foi um atendimento às solicitações da classe artística araraquarense.  

3. Outras Informações: 

Todas as demais condições e disposições do Edital original permanecem inalteradas.  

4. Publicação: 

Este comunicado é parte integrante de todos os chamamentos públicos supracitados, em suas 
numerações correspondentes, devendo ser amplamente divulgado para o conhecimento de 
todos os interessados. 

 

 

Euzânia Batista Ferreira Andrade 

Secretária de Cultura 

 



 

  

 

PRORROGAÇÃO DE EDITAL 

A Secretaria Municipal de Cultura de Araraquara comunica a PRORROGAÇÃO do prazo 
estipulado para o Edital abaixo referido, lançado através da POLÍTICA NACIONAL ALDIR 
BLANC DE FOMENTO À CULTURA, referente ao chamamento público abaixo elencado, a 
saber: 

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO  
09/2024 – DANÇA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 103.177/2024 
OBJETO: SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS EM DANÇA PARA FIRMAR TERMO DE 
EXECUÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À 
CULTURA – PNAB (LEI No 14.399/2022) 
 
INCRIÇÕES PRORROGADAS ATÉ O DIA 16/01/2025 

1. Alteração de Prazo: 

O prazo inicialmente previsto foi estabelecido para o dia 06 de janeiro de 2025. Esta 
publicação estabelece o dia 16 de janeiro de 2025 como nova data limite para as 
inscrições. 

2. Justificativa: 

A prorrogação foi um atendimento às solicitações da classe artística araraquarense.  

3. Outras Informações: 

Todas as demais condições e disposições do Edital original permanecem inalteradas.  

4. Publicação: 

Este comunicado é parte integrante de todos os chamamentos públicos supracitados, em suas 
numerações correspondentes, devendo ser amplamente divulgado para o conhecimento de 
todos os interessados. 

 

 

Euzânia Batista Ferreira Andrade 

Secretária de Cultura 

 



 

  

 

PRORROGAÇÃO DE EDITAL 

A Secretaria Municipal de Cultura de Araraquara comunica a PRORROGAÇÃO do prazo 
estipulado para o Edital abaixo referido, lançado através da POLÍTICA NACIONAL ALDIR 
BLANC DE FOMENTO À CULTURA, referente ao chamamento público abaixo elencado, a 
saber: 

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO  
10/2024 – LGBTQIAPN+ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 103.181/2024 
OBJETO: SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS EM LGBTQIAPM+ PARA FIRMAR TERMO 
DE EXECUÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À 
CULTURA – PNAB (LEI No 14.399/2022) 
 
INCRIÇÕES PRORROGADAS ATÉ O DIA 16/01/2025 

1. Alteração de Prazo: 

O prazo inicialmente previsto foi estabelecido para o dia 06 de janeiro de 2025. Esta 
publicação estabelece o dia 16 de janeiro de 2025 como nova data limite para as 
inscrições. 

2. Justificativa: 

A prorrogação foi um atendimento às solicitações da classe artística araraquarense.  

3. Outras Informações: 

Todas as demais condições e disposições do Edital original permanecem inalteradas.  

4. Publicação: 

Este comunicado é parte integrante de todos os chamamentos públicos supracitados, em suas 
numerações correspondentes, devendo ser amplamente divulgado para o conhecimento de 
todos os interessados. 

 

 

Euzânia Batista Ferreira Andrade 

Secretária de Cultura 

 



 

  

 

PRORROGAÇÃO DE EDITAL 

A Secretaria Municipal de Cultura de Araraquara comunica a PRORROGAÇÃO do prazo 
estipulado para o Edital abaixo referido, lançado através da POLÍTICA NACIONAL ALDIR 
BLANC DE FOMENTO À CULTURA, referente ao chamamento público abaixo elencado, a 
saber: 

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO  
11/2024 – LITERATURA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 103.183/2024 
OBJETO: SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS EM LITERATURA PARA FIRMAR TERMO 
DE EXECUÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À 
CULTURA – PNAB (LEI No 14.399/2022) 
 
INCRIÇÕES PRORROGADAS ATÉ O DIA 16/01/2025 

1. Alteração de Prazo: 

O prazo inicialmente previsto foi estabelecido para o dia 06 de janeiro de 2025. Esta 
publicação estabelece o dia 16 de janeiro de 2025 como nova data limite para as 
inscrições. 

2. Justificativa: 

A prorrogação foi um atendimento às solicitações da classe artística araraquarense.  

3. Outras Informações: 

Todas as demais condições e disposições do Edital original permanecem inalteradas.  

4. Publicação: 

Este comunicado é parte integrante de todos os chamamentos públicos supracitados, em suas 
numerações correspondentes, devendo ser amplamente divulgado para o conhecimento de 
todos os interessados. 

 

 

Euzânia Batista Ferreira Andrade 

Secretária de Cultura 

 



 

  

 

PRORROGAÇÃO DE EDITAL 

A Secretaria Municipal de Cultura de Araraquara comunica a PRORROGAÇÃO do prazo 
estipulado para o Edital abaixo referido, lançado através da POLÍTICA NACIONAL ALDIR 
BLANC DE FOMENTO À CULTURA, referente ao chamamento público abaixo elencado, a 
saber: 

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO  
12/2024 – MÚSICA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 103.187/2024 
OBJETO: SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS EM MÚSICA PARA FIRMAR TERMO DE 
EXECUÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À 
CULTURA – PNAB (LEI No 14.399/2022) 
 
INCRIÇÕES PRORROGADAS ATÉ O DIA 16/01/2025 

1. Alteração de Prazo: 

O prazo inicialmente previsto foi estabelecido para o dia 06 de janeiro de 2025. Esta 
publicação estabelece o dia 16 de janeiro de 2025 como nova data limite para as 
inscrições. 

2. Justificativa: 

A prorrogação foi um atendimento às solicitações da classe artística araraquarense.  

3. Outras Informações: 

Todas as demais condições e disposições do Edital original permanecem inalteradas.  

4. Publicação: 

Este comunicado é parte integrante de todos os chamamentos públicos supracitados, em suas 
numerações correspondentes, devendo ser amplamente divulgado para o conhecimento de 
todos os interessados. 

 

 

Euzânia Batista Ferreira Andrade 

Secretária de Cultura 

 



 

  

 

PRORROGAÇÃO DE EDITAL 

A Secretaria Municipal de Cultura de Araraquara comunica a PRORROGAÇÃO do prazo 
estipulado para o Edital abaixo referido, lançado através da POLÍTICA NACIONAL ALDIR 
BLANC DE FOMENTO À CULTURA, referente ao chamamento público abaixo elencado, a 
saber: 

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO  
13/2024 – TEATRO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 103.188/2024 
OBJETO: SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS EM TEATRO PARA FIRMAR TERMO DE 
EXECUÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À 
CULTURA – PNAB (LEI No 14.399/2022) 
 
INCRIÇÕES PRORROGADAS ATÉ O DIA 16/01/2025 

1. Alteração de Prazo: 

O prazo inicialmente previsto foi estabelecido para o dia 06 de janeiro de 2025. Esta 
publicação estabelece o dia 16 de janeiro de 2025 como nova data limite para as 
inscrições. 

2. Justificativa: 

A prorrogação foi um atendimento às solicitações da classe artística araraquarense.  

3. Outras Informações: 

Todas as demais condições e disposições do Edital original permanecem inalteradas.  

4. Publicação: 

Este comunicado é parte integrante de todos os chamamentos públicos supracitados, em suas 
numerações correspondentes, devendo ser amplamente divulgado para o conhecimento de 
todos os interessados. 

 

 

Euzânia Batista Ferreira Andrade 

Secretária de Cultura 

 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SMS Nº
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 
                                  
 
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº 664 de 31 de outubro de 2024, 

nomeou o (a) candidato (a) 
cargo público efetivo de MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA
II do Anexo I-C nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, e da Lei 
Nº 10.345, de 27 de outubro de 2021, em virtude de aprovação no 
regido pelo Edital nº 002/2024
novembro de 1972, por decurso do prazo de 30 (trinta) dias previsto no art. 69 da Lei 
Municipal nº1939 de 21 de novembro de 1972, sem que o candidato nomeado tenha tomado 
posse do cargo. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

janeiro de 2025(dois mil e vinte e 
 
 
 
 
 

DR. ABELARDO FERRAREZI DE ANDRADE

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 001 DE 06 DE JANEIRO DE 2025

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

                                  RESOLVE: 

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº 664 de 31 de outubro de 2024, 
nomeou o (a) candidato (a) MARCELA SCALIA, portador(a) do RG nº 

MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA Referência 
nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, e da Lei 

0.345, de 27 de outubro de 2021, em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO
002/2024, conforme artigo nº 70 da Lei Municipal nº1939 de 21 de 

novembro de 1972, por decurso do prazo de 30 (trinta) dias previsto no art. 69 da Lei 
pal nº1939 de 21 de novembro de 1972, sem que o candidato nomeado tenha tomado 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,
5(dois mil e vinte e cinco). 

 
DR. ABELARDO FERRAREZI DE ANDRADE

Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RARAQUARA 

DE 2025 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº 664 de 31 de outubro de 2024, que 
, portador(a) do RG nº 11373167para o 

Referência 1001 da Tabela 
nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, e da Lei 

CONCURSO PÚBLICO 
, conforme artigo nº 70 da Lei Municipal nº1939 de 21 de 

novembro de 1972, por decurso do prazo de 30 (trinta) dias previsto no art. 69 da Lei 
pal nº1939 de 21 de novembro de 1972, sem que o candidato nomeado tenha tomado 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 06 (seis) de 

DR. ABELARDO FERRAREZI DE ANDRADE 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

RG nº55541324X, para o cargo público e
Referência: 1001 da Tabela II do Anexo I
de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no 
nº 002/2024. 

Art. 2º Esta portaria entra em 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

Janeiro de 2025(dois mil e vinte e cinco)
 
 
 
 
 

DR. ABELARDO FERRAREZI DE ANDRADE

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 002 DE 06 DE JANEIRO DE 2025

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) ANA FLAVIA BROLIO
, para o cargo público efetivo de MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA

1001 da Tabela II do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar
de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,
5(dois mil e vinte e cinco). 

DR. ABELARDO FERRAREZI DE ANDRADE
Secretário Municipal de Saúde 

 

RARAQUARA 

DE 2025 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

ANA FLAVIA BROLIO, portador(a) do 
MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA 

, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 
CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital 

vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 06 (seis) de 

DR. ABELARDO FERRAREZI DE ANDRADE 



 

 

  

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 

 Ratifico a Inexigibilidade de Licitação n° 19/2024, Processo Licitatório n° 392/2024, 
para o contrato com a empresa ACUSTICA TECHNOAUDIO COMERCIO E SERVICOS LTDA, cujo 
objeto é Aquisição de material hospitalar – USG PROBE- SONDA de uso no aparelho de 
emissões otoacusticas - modelo OTOPORT LITE - marca OTODYNAMICS, com fundamento no 
artigo 74 inciso I, da Lei 14.133/21, pelo valor de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais); e 
Aquisição de Prestação de Serviços de Calibração do Equipamento de Emissões Otoacusticas - 
modelo OTOPORT LITE - Marca: OTODYNAMICS, com fundamento no artigo 74 inciso I, da Lei 
14.133/21, pelo valor de R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais); tendo presente o constante 
dos autos do processo licitatório nº 392/2024, vez que o processo se encontra devidamente 
instruído 

 Publique-se. 

 

Araraquara, 23 de dezembro de 2024. 
 
 
 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva  

FUNGOTA 



  
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA ARARAQUARA 

 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

ADITIVO 01 │ CONTRATO Nº 24/2023 – LIVRO 001 FLS. 254 A 259 
DISPENSA N° 482/2023 │ PROCESSO LICITATÓRIO N° 522/2023  
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA  
CONTRATADA: SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA │ CNPJ: 
50.429.810/0001-36 
OBJETO: Prestação de serviço técnico em dosimetria das radiações ionizantes, com fornecimento de laudos 
técnicos e relatórios de medição dos dosímetros pessoais para atender a UPA de Araraquara- UPA “NEFÁLIA DE 
OLIVEIRA LAUAR” (VALE VERDE).  
VALOR TOTAL: 2.802,60 (dois mil, oitocentos e dois reais e sessenta centavos) 
PRAZO: 12 MESES - TERMO FINAL 22/12/2025 
Araraquara, 20 de Dezembro de 2024. 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
DIRETORA EXECUTIVA 

FUNGOTA 

 

 

 



  
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO │ CONTRATO Nº 013/2024 – LIVRO 001 FLS. 129 a 130  
DISPENSA Nº 206/2024 | PROCESSO LICITATÓRIO Nº 216/2024 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – “VOVÓ MOCINHA” – FUNGOTA  
CONTRATADA: A R COMERCIO DE COMPRESSORES LTDA - ME | CNPJ: 34.195.158/0001-86 
OBJETO: Locação de Sistema de Ar Comprimido (Compressor/ Bateria / Secador de Adsorção) compreendendo os 

serviços de manutenção preventiva e corretiva, bem como a realização de serviços de instalação/reposição de 

equipamentos, serviços emergenciais e eventuais na Unidade de Retaguarda às Urgências e Diagnóstico do Melhado. 
VALOR TOTAL: 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) 
PRAZO: 01 MES – TERMO FINAL 07/01/2024 
Araraquara, 06 de Dezembro de 2024. 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
DIRETORA EXECUTIVA  

FUNGOTA 

 

 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 

DECRETO Nº 13.793, DE 3 DE JANEIRO DE 2025 

 

Designa Autoridade de Trânsito do 
Município e dá outras providências. 

 

Considerando o disposto no inciso VI do art. 24 do Código de Trânsito Brasileiro, 
instituído pela Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997; 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica designado como Autoridade de Trânsito do Município de 
Araraquara o Senhor Adalberto José Ferreira, Secretário Municipal de Cooperação dos 
Assuntos de Segurança Pública, portador do RG nº **.320.5** e CPF nº ***.867.5**-98. 

Art. 2º Fica revogado o Decreto nº 13.521, de 9 de abril de 2024. 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos a contar de 1º de janeiro de 2025. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 3 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

LUIS CLAUDIO LAPENA BARRETO 

Prefeito Municipal 
 

Publicado na Secretaria Municipal de Justiça, Modernização e Relações Institucionais na data 
supra.  
 
 
 

LEANDRO CHRISTIANO GUIDOLIN 

Secretário Municipal de Justiça, Modernização e Relações Institucionais 
 
Arquivado em livro próprio. (“RAP”) 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 
 

PORTARIA Nº 29.774, DE 1º DE JANEIRO DE 2025 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso II do “caput” do art. 126 da Lei Orgânica do Município de Araraquara, 
de acordo com a Lei nº 10.110, de 7 de janeiro de 2021 e com Lei nº 9.800, de 27 de 
novembro de 2019,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear o Senhor Rodrigo Maciel Camargo Lucas, portador do RG nº 
**.431.6**-9 e CPF nº ***.413.5**-73, para o cargo de Gestor de Projetos, junto à Secretaria 
Municipal de Cultura, de provimento em comissão. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus 
efeitos a contar de 1º de janeiro de 2025. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 1º de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

LUIS CLAUDIO LAPENA BARRETO 

Prefeito Municipal 
 

Publicada na Secretaria Municipal de Justiça, Modernização e Relações Institucionais na data 
supra.  
 
 
 

LEANDRO CHRISTIANO GUIDOLIN 

Secretário Municipal de Justiça, Modernização e Relações Institucionais 
 
Arquivada em livro próprio. (“RAP”) 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 
 

PORTARIA Nº 29.777, DE 2 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, e de acordo com os artigos 4º e 5º da Lei nº 2.701, de 11 
de agosto de 1981, e dos artigos 4º, 8º - letra “c”, 9º, 10, 11 e 12, do capítulo II, do Decreto 
nº 4.565, de 3 de fevereiro de 1981,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear o Senhor João Henrique Silvestre, portador do RG nº 
**.718.4** e CPF nº ***.210.1**-06, Secretário Municipal de Esporte e Lazer, para 
responder interinamente pelo exercício da função de Presidente do Conselho de 
Administração da Fundação de Amparo ao Esporte do Município de Araraquara 
(FUNDESPORT). 

Art. 2º O Presidente do Conselho de Administração da FUNDESPORT não 
receberá remuneração pelo exercício da função, que será considerada como de relevante 
interesse público.  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos a contar de 1º de janeiro de 2025. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 2 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

LUIS CLAUDIO LAPENA BARRETO 

Prefeito Municipal 
 

Publicada na Secretaria Municipal de Justiça, Modernização e Relações Institucionais na data 
supra.  
 
 
 

LEANDRO CHRISTIANO GUIDOLIN 

Secretário Municipal de Justiça, Modernização e Relações Institucionais 
 
Arquivada em livro próprio. (“RAP”) 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 
 

PORTARIA Nº 29.778, DE 3 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso II do “caput” do art. 126 da Lei Orgânica do Município de Araraquara, 
de acordo com a Lei nº 10.110, de 7 de janeiro de 2021 e com Lei nº 9.800, de 27 de 
novembro de 2019,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º A Portaria nº 29.771, de 1º de janeiro de 2025, passa a vigorar com a 
seguinte redação: 

“Art. 6º Nomear a servidora pública Luciene Maria Braga, matrícula nº 4648-5, 
para o cargo de Coordenadora Executiva de Cultura, junto à Secretaria 
Municipal de Cultura, de provimento em comissão.”(NR)  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos a contar de 1º de janeiro de 2025. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 3 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

LUIS CLAUDIO LAPENA BARRETO 

Prefeito Municipal 
 

Publicada na Secretaria Municipal de Justiça, Modernização e Relações Institucionais na data 
supra.  
 
 
 

LEANDRO CHRISTIANO GUIDOLIN 

Secretário Municipal de Justiça, Modernização e Relações Institucionais 
 
Arquivada em livro próprio. (“RAP”) 



Página 1 de 1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                          
 

                                               
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
            
ATOS OFICIAIS 

 

DESPACHADOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS PROCESSOS. 

 
 

 

 
 

DEFERIDO PARCIALMENTE 
 
  PROCESSO                       INTERESSADO 

 
66.673/2024 CASSIO VINÍCIUS MUNIS DOS SANTOS 

 
 

INDEFERIDO  
 
  PROCESSO                       INTERESSADO 

 
60.392/2024 JOVELINO LOPES DE SOUSA 
56.265/2024 NARCISA LEÃO BONIFÁCIO 
  

 
Certificamos o(s) despacho(s) supra mencionado(s), a ser (em) publicado(s) no Jornal 
Folha da Cidade e posteriormente será(ão) encaminhado(s) para as providências 
cabíveis. 
 

 
 
  Araraquara, 06 de janeiro de 2025 

 

 
 

TATIANE F. DE OLIVEIRA  
GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
 
 

*LMS 



 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA ARARAQUARA) 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 A Diretora Executiva, no uso de suas atribuições estatutárias, e de 

acordo com a Lei 14.133/21, artigo 75 inciso II, e considerando o que consta do 

Processo Licitatório nº 359/2024, referente à dispensa de licitação nº 391/2024, 

cujo objeto é Aquisição de bisturi eletrônico microprocessado acompanhado de kit 

de acessórios, para atender as demandas do Centro Cirúrgico da Maternidade 

Gota de Leite  - FUNGOTA, vem AUTORIZAR a contratação direta da empresa 

HCENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita no 

CNPJ sob o nº 04.576.769/0001-03, com sede nesta cidade de Ribeirão Preto/SP. 

Araraquara, 18 de dezembro de 2024. 

Lucia Regina Ortiz Lima 
Diretora Executiva  

FUNGOTA 

 

 



  

 
FUNDAÇÃO DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA 

Tel. (16) – 3303-2700 - C.N.P.J 51.805.968/0001-26 
Av. La Salle s/nº - Ginásio de Esportes “CASTELO BRANCO” ARARAQUARA - SP - CEP 14802-396 

 
COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO PÚBLICA  

 

 
Com relação ao Edital da Concorrência Presencial n.º 001/2024, Processo Licitatório N.º 
083/2024 , cujo OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS 
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE TREINAMENTO DE FUTEBOL FEMININO 
"OLEGÁRIO TOLÓI DE OLIVEIRA" LOCALIZADO NO PARQUE PINHEIRINHO EM 
ARARAQUARA/SP, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE FICAM 
FAZENDO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO. RETIRADA DO EDITAL  
 
A data agendada para abertura do certame que ocorreria às 10:00 horas do dia 10 de 
fevereiro de 2025, fica SUSPENSA, em virtude da necessidade de adaptações técnicas 
no instrumento convocatório.  Nova data será comunicada oportunamente.  
 

Era o que tínhamos a comunicar. 
Araraquara, 06 de janeiro de 2025 

Djalma Gomes 
Agente de Contratação 

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal 

de Saúde, Rua: Expedicionários do Brasil, 3098, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA – Concurso Público nº 002/2024 

CLAS. INSC.                              NOME 
9º 548000918 ANA FLAVIA BROLIO 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga.  

Secretaria Municipal de Saúde, 06 (seis) de janeiro de 

2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                           DR. ABELARDO FERRAREZI DE ANDRADE 
                                                            Secretário Municipal de Saúde 

 


	                                  RESOLVE: 
	Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº 664 de 31 de outubro de 2024, que nomeou o (a) candidato (a) MARCELA SCALIA, portador(a) do RG nº 11373167para o cargo público efetivo de MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA Referência 1001 da Tabela II do Anexo I-C nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, e da Lei Nº 10.345, de 27 de outubro de 2021, em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024, conforme artigo nº 70 da Lei Municipal nº1939 de 21 de novembro de 1972, por decurso do prazo de 30 (trinta) dias previsto no art. 69 da Lei Municipal nº1939 de 21 de novembro de 1972, sem que o candidato nomeado tenha tomado posse do cargo. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) ANA FLAVIA BROLIO, portador(a) do RG nº55541324X, para o cargo público efetivo de MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA Referência: 1001 da Tabela II do Anexo I-C , nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 002/2024. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde, Rua: Expedicionários do Brasil, 3098, munido dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	MÉDICO DE SAÚDE COMUNITÁRIA – Concurso Público nº 002/2024 

